
د ایستلو وروستی امر څه ته وايي؟
د ایستلو وروستی امر د امريکا د کډوالۍ د شړلو يا ایستلو پروسې وروستۍ مرحله ده. دا یعنی چې محکمې په رسمي ډول پرېکړه

کړې چې يو کس بايد له متحده ایالاتو ووځي، او نور هېڅ استيناف يا قانوني اقدام پاتې نه دی. په دې حالت کې:

يا خو دغه کس د محکمې د پرېکړې په ټاکلي موده (عموماً 30 ورځې) کې استيناف نه وي کړی،
يا يې استيناف کړی وي، خو د کډوالۍ د استيناف بورډ (BIA) يا فدرالي محکمې د ایستلو پرېکړه تاييد کړې وي. په همدې

وخت کې دا پرېکړه وروستۍ ګرځي.

په دې حالت کې، دغه کس مکلف دی چې له امريکا ووځي؛ يا په خپله خوښه (په ځينو حالاتو کې) يا د ICE له خوا په جبري توګه.
که هغه له هېواده ونه وځي، نو کولای شي ونيول شي او په فزيکي ډول وايستل شي.

سربېره پر دې، د ایستلو امر اکثر د دې سبب ګرځي چې يو کس د يوې ټاکلې مودې لپاره امريکا ته د بيا راتګ اجازه له لاسه
ورکړي؛ دا موده کېدای شي 5، 10، يا حتی 20 کاله وي.
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هو، په ډېرو حالاتو کې يو کس کولای شي:
د کډوالۍ د استيناف بورډ (BIA) څخه د پرېکړې د

استيناف یا تجدید نظر غوښتنه وکړي،

له محکمې وغواړي چې پر قضيه بيا کتنه يا بيا غور
وکړي،

د ایستلو د مخنيوي لپاره د خونديتوب غوښتنه وکړي،
لکه د پناه غوښتنه، د ایستلو ځنډول، يا ن/ورې قانوني

خوندي لارې.

 خو د اعتراض د مودې په پام کې نیول، چې معمولاً
30 ورځې وي، اړین دي.

ايا د ایستلو امر ته
اعتراض کېدای شي؟

د ایستلو امر څه شی
دی؟

حکم اخراج (با نام سابق "حکم برگشت") زمانی صادر میشود

که محکمه ایالات متحده تشخیص بدهد که شخص مشمول
در این حکم، نمیتواند به شکل قانونی در ایالات متحده زندگی

کند. این حکم ممکن است به دلایل مختلفی صادر شود؛ مثلاً:

ورود به ایالات متحده بدون مدارک معتبر یا ویزا
اقامت با مدت بیشتر از مدت زمان ذکر شده در ویزا

ارتکاب جرایم خاص

نقض قوانین مهاجرتی

 د acis.eoir.justice.gov وېبپاڼې ته لاړ شئ1.

څنګه پوه شم چې زه د ایستلو امر کې شام یم کنه؟
2. خپله A# شمېره او د اصلي یا زېږېدو هېواد وليکئ.
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3. د پاڼې په ښي اړخ کې «د محکمې د پرېکړې او غوښتنلیک معلومات» برخه وګورئ؛ که د ایستلو امر موجود وي،
معلومات به یې دلته ښکاره شي.

4. که ستاسو A# شمېره په سيستم کې ونه ښودل شي، نو ډېر امکان لري چې ستاسو قضيه لا د کډوالۍ محکمې
ته نه وي تللې.
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 همداراز د محکمې د بلې جلسې او د ایستلو احتمالي حکم د صدور په اړه معلوماتو لپاره له دغې اتوماتې او وړیا

شمېرې سره اړیکه ونیسئ (800) 7180-898.

  په ياد ولرئ چې د محکمې اتومات سيستم کله ناکله له ځنډ سره مخ کېږي. د بېلګې په توګه، که د ایستلو امر

د جمعې په ورځ صادر شوی وي، کېدای شي سيستم تر راتلونکې اونۍ پورې اپډيټ نه شي.
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د کډوالۍ د قاضي د حکم بېلګه
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